运城市 2024 年度

群众文化惠民工程项目的初审公示

为完善我市城乡公共文化服务体系，优化城乡文化资源

配置，健全支持开展群众性文化活动机制，鼓励社会力量参

与公共文化服务体系建设，进一步扩大我市文化惠民工程覆

盖面，增强其实效性。根据省文化和旅游厅、省财政厅联合

印发的《山西省群众文化惠民工程实施方案》（晋文旅发

〔2020〕14 号）和省文化和旅游厅办公室《关于申报 2024

年度群众文化惠民工程项目的通知》（晋文旅办发〔2023〕

81 号）文件要求，对照乡村群众文艺队伍、乡土文化能人艺

人和乡村文化带头人的工作任务和评价标准，结合我市文化

工作实际，现将我市 2024 年度群众文化惠民工程项目的初

审结果公示如下：

一、乡村群众文艺队伍（文艺小分队）（472 个）

（一）市文化馆（13 个）

1、群星茶艺表演队 2、群星二胡班 3、群星葫芦丝演出

小分队 4、群星曲艺小分队 5、群星文化演出小分队 6、群星

舞蹈三队 7、群星舞蹈一队 8、群星映山红艺术团演出小分

队 9、运城市欢乐颂合唱团 10、运城市朗诵艺术家协会 群

星培训班 11、群星东方红舞蹈队 12、运城市群星演唱团 13、

群星模特队

（二）盐湖区（46 个）

1、运城市盐湖区金井乡老龄委夕阳红文艺演唱团 2、运

城市盐湖区金井乡西王村文艺表演队 3、运城市盐湖区北城

办四季春韵舞蹈队 4、运城市盐湖区北城办红星蒲眉演唱团

5、运城市盐湖区北城办韶华戏剧苑 6、运城市盐湖区冯村乡

冯村文艺队 7、运城市盐湖区冯村乡新杜德孝蒲剧团 8、运

城市盐湖区三路里镇柏王山艺术团 9、运城市盐湖区三路里

镇三路里村女子军鼓队 10、运城市盐湖区解州镇社东开心舞

蹈队 11、运城市盐湖区解州镇关乡演唱团 12、运城市盐湖

区东郭镇白庄旱船表演队 13、运城市盐湖区上王乡郭村文艺

宣传队 14、运城市盐湖区上王乡梦想文艺演出团 15、运城

市盐湖区上王乡追梦文艺演出团 16、运城市盐湖区王范乡张

董业余蒲剧剧团 17、运城市盐湖区王范乡霍赵业余剧团 18、

运城市盐湖区王范乡王范女子军乐团 19、运城市盐湖区安邑

办黄金水岸社区爱心合唱团 20、运城市盐湖区安邑办黄金水

岸社区爱心旗袍队 21、运城市盐湖区陶村镇夕阳红演唱团

22、运城市盐湖区陶村镇戏迷协会 23、运城市盐湖区席张乡

梦之星文艺宣传队 24、运城市盐湖区席张乡南贾姐妹舞蹈队

25、运城市盐湖区席张乡红霞舞蹈队 26、运城市盐湖区北相

镇东张贺文艺队 27、运城市盐湖区北相镇德孝艺术团 28、

运城市盐湖区龙居镇雷家坡村文艺小分队 29、运城市盐湖区

姚孟办姚孟村文艺舞蹈队 30、运城市盐湖区上郭乡西陈村文

艺演出队 31、运城市盐湖区上郭乡上郭村存吉娱乐团 32、

运城市盐湖区南城办天籁之声合唱团 33、运城市盐湖区南城

办凤凰南路社区金梦艺术团 34、运城市盐湖区南城办古海文

艺团 35、运城市盐湖区西城办西郊村欢庆腰鼓队 36、运城

市盐湖区西城办绿水青山舞蹈队 37、运城市盐湖区泓芝驿镇

寨里村夕阳红合唱团 38、运城市盐湖区中城办云之梦舞蹈队

39、运城市盐湖区中城办春之韵舞蹈队 40、运城市盐湖区中

城办盬街中老年戏剧演唱团 41、运城市盐湖区东城办炫锋曳

舞团 42、运城市盐湖区东城办风铃空竹团 43、运城市盐湖

区戏迷协会 44、运城市盐湖区河东说唱道情演唱队 45、运

城市盐湖区金韵舞蹈队 46、运城市盐湖区尚派模特队

（三）稷山县（28 个）

1、稷山县戏迷协会 2、稷山县城乡戏友演唱团 3、稷山

县老年大学爱心合唱艺术团 4、稷王合唱团 5、稷山县东方

红乐团 6、稷山老调说唱团 7、稷山县广场舞健身协会 8、西

社镇和谐舞蹈队 9、运城剧协戏迷协会稷山分会 10、稷山县

西社镇张家庄戏剧歌舞文艺队 11、运稷民乐园舞队 12、太

阳乡丁庄喜乐艺术团 13、稷山县守忠拳板舞演艺中心 14、

花木兰锣鼓队 15、稷山县太阳乡坞堆村文化演唱团 16、稷

山县太阳乡均安村同乐演唱团 17、稷山县太阳文化惠民演唱

团 18、稷山县东街文艺戏剧演出团 19、稷山县稷峰镇南阳

夕阳红演唱团 20、稷山县太阳乡白池村百乐演艺团 21、稷

山县太阳乡西王村益民演唱团 22、稷山县翟店镇老年大学戏

剧团 23、西位村农民业余剧团 24、稷山县爱心广场艺术团

25、稷山县稷峰镇南街戏迷演艺团 26、稷山县西北街文艺戏

剧演出团 27、稷山县东北街文艺戏剧演出团 28、稷山县东

里村和谐艺术团

（四）临猗县（48 个）

1、猗氏镇文化站文艺轻骑队 2、猗氏镇里寺村文艺宣传

队 3、猗氏镇崇相西群众演唱团 4、猗氏镇大杨村扬声艺术

团 5、牛杜镇香落村群众文艺演唱团 6、牛杜镇姚村夕阳红

蒲剧团 7、牛杜镇文化站文艺轻骑队 8、楚侯乡高头村戏剧

演唱团 9、楚侯乡李汉村文艺演唱队 10、嵋阳镇上朝村农民

自乐班 11、嵋阳镇嵋阳村庄户剧团 12、庙上乡北姚村舞动

奇迹鼓舞队 13、庙上乡群众文艺小分队 14、临晋镇临晋庄

户剧团 15、临晋镇西关文艺演唱团 16、临晋镇代村石榴园

演唱团 17、临晋镇文化站文艺轻骑队 18、七级镇小张村庄

户剧团 19、七级镇文化站文艺轻骑队 20、七级镇解村夕阳

红演唱团 21、东张镇文化站文艺轻骑队 22、东张镇西堡里

村文艺演唱团 23、角杯镇文化站文艺轻骑队 24、角杯镇马

角鼓乐艺术团 25、北景乡西陈翟村戏剧团 26、北景乡石家

庄夕阳红演唱团 27、北景乡北景村演唱团 28、北景乡闫家

庄文艺小分队 29、三管镇黄家庄新时代文艺小分队 30、三

管镇师家庄庄户剧团 31、三管镇文艺轻骑队 32、北辛乡文

化站文艺轻骑队 33、北辛乡北杨村文艺宣传队 34、北辛乡

乐善村庄户剧团 35、北辛乡婆儿村文公眉户剧团 36、耽子

镇东屯文艺宣传队 37、耽子镇霍村庄户剧团 38、孙吉镇程

樊群众文艺演唱队 39、孙吉镇屈村文艺演唱队 40、孙吉镇

文化站文艺轻骑队 41、孙吉镇王午村庄户剧团 42、临猗桌

子戏剧团 43、临猗县文化馆夕阳红演唱团 44、临猗县文化

馆群星剧社 45、临猗县文化馆精品舞蹈队 46、临猗县百燕

广场舞蹈队 47、临猗县旗袍文化传播协会 48、临猗县电吹

管演唱团

（五）垣曲县（40 个）

1、春雨文艺小分队 2、文化馆开心妈妈文艺队 3、舞之

恋文艺小分队 4、舜艺红协会小分队 5、文化馆群星舞蹈队 6、

舜乡健身操协会 7、舜乡美舞蹈协会小分队 8、文化馆追梦

舞蹈队 9、解峪乡南山红文艺小分队 10、舜乡新时代舞蹈小

分队 11、垣曲镲宣传小分队 12 、夕阳红文艺小分队 13、

雨悦健身舞小分队 14、中老年舞蹈小分队 15、舜乡豫剧协

会小分队 16、文化馆群声剧社小分队 17、文化馆舜韵旗袍

模特小分队 18、舜乡花绳协会小分队 19、文化馆舜之声合

唱团 20、舜韵文艺宣传小分队 21、铜矿峪中老年舞蹈队 22、

英言村文艺小分队 23、英言镇马湾村文艺小分队 24、西石

霸王鞭演艺团 25、东环花园小分队 26、山镇同善锣鼓队 27、

王茅吉祥锣鼓团 28、亳城村威风锣鼓队 29、王茅镇寨里村

开心舞蹈队 30、永兴村舞蹈小分队 31 、河堤村文艺小分队

32、华峰村文艺小分队 33、马村文艺小分队 34、堡村文艺

小分队 35、北营青草文艺小分队 36、型马舞蹈小分队 37、

南窑文艺小分队 38、清廉村小分队 39 、圢坂锣鼓队 40 、

老屋沟文艺小分队

（六）芮城县（45 个）

1、坂上村广场舞队（大王）2、南辿村广场舞队（大王）

3、东章农民业余演唱团（风陵渡）4、航空小队小分队（南

磑）5、红宇文化演艺（南磑）6、大时代舞蹈队（风陵渡）

7、健身鞭协会（风陵渡）8、芮城县阳城镇戏迷演出团（阳

城镇）9、大地飞歌舞蹈队（阳城镇）10、爱心舞蹈队（风

陵渡）11、坑南村“乐在舞中”小分队（陌南）12、俏夕阳

健身队（陌南）13、芮城县黄一河文工团 14、星光合唱团

15、花戏健身舞蹈队 16、南磑舞美文艺小分队 17、丝语文

化艺术交流中心 18、柔风靓彩健身队 19、风陵渡俏夕阳舞

蹈队 20、古月清风电声艺术团 21、芮城彩虹传媒 22、芮城

县书调研究所 23、芮城县艺韵电声乐队 24、芮城县声乐学

会 25、芮城县晨光健身队 26、西太阳女子威风锣鼓队 27、

引珠文艺演出团 28、唐风舞蹈队 29、芮城星典文化艺术团

30、芮城县旗袍协会 31、银发乐韵演奏队 32、古魏镇王夭

村生态美文艺小分队 33、小百合演出队 34、超越梦想舞蹈

队 35、好姐妹健美团 36、陌南女子文艺队 37、三坑村女子

舞蹈队 38、斜口姐妹舞蹈队 39、西陌威风锣鼓队 40、奉公

村喜乐健身队 41、康庄社区喜庆演艺宣传队 42、芮城县小

燕子传媒 43、悦动青春舞队 44、山西风陵渡茉莉花广场舞

45、舞出精彩舞蹈队

（七）新绛县（25 个）

1、新绛县文化馆青年舞蹈队 2、新绛县蒲乡俱乐部 3、

新绛县文化馆群星舞蹈一队 4、新绛县非物质文化遗产保护

协会 5、新绛县文化馆群星民乐队 6、文庙广场舞健身操队 7、

新绛县教师合唱团 8、绛州古风乐团 9、新绛县文化馆群星

模特一队 10、新绛县艳阳天健身舞蹈队 11、新绛县天地庙

书画院 12、新绛县梦之健身队 13、泉掌镇吹弹曲艺文艺小

分队 14、山西绛州鼓乐艺术团 15、新绛县文化馆群星合唱

团 16、新绛县阳光健美健身队 17、新绛县戏曲戏迷协会 18、

泉掌书画文艺队 19、新绛县文化群星舞蹈三队 20、新绛县

文化馆群星舞蹈二队 21、北苏村欢乐舞蹈队 22、水西女子

锣鼓队 23、王庄锣鼓队 24、绛音乐团 25、顺城街舞蹈队

（八）河津市（31 个）

1、云杰庆典礼仪 2、梨园剧社 3、北颖舞蹈队 4、翠溪

社区艺术团 5、英杰舞蹈队 6、河津市人民文化馆灵动艺术

团 7、河津眉户剧社 8、河津僧楼万春艺术团 9、河津市舞蹈

家协会、枫叶舞蹈队 10、阳村乡文化站文艺小分队 11、河

津旗袍文化协会 12、汾雁社区艺术团 13、北城公园戏迷同

乐会 14、尚雅文化艺术模特队 15、河津市人民文化馆北城

歌友会 16、河津市老干部局蒲剧团 17、耿城卓越旗袍走秀

团 18、柴家戏迷协会 19、铝厂红叶合唱团 20、河津雷冈北

午芹文化艺术团 21、锦绣龙门艺术团 22、九龙公园舞蹈队

23、北城公园鱼跃健身队 24、河津市城东修村戏乡苑文化活

动中心 25、河津市新兴社区样红模特队 26、河津市老年大

学艺术团 27、下牛双刺坡艺术团 28、璀璨艺术团 29、河津

市清涧街道办津辉社区艺术团 30、河津市爱心志愿者协会演

艺团 31、西王乡韵小花戏

（九）永济市（43 个）

1、唐韵健身舞蹈队 2、山西农药厂舞蹈队 3、星星之光

演唱团 4、巾帼女子艺术团 5、俏夕阳舞蹈队 6、永济孙常舞

蹈队 7、大美艺术团 8、与欢乐共舞 9、绚丽舞蹈队 10、永

济市雅美艺术团 11、梦飞扬舞蹈队 12、电机舞动秋韵舞蹈

队 13、电机姊妹花舞蹈队 14、永济市花枝俏舞蹈队 15、春

之恋舞蹈队 16、永济市枫叶艺术团 17、任阳女子锣鼓队 18、

永济明霞军乐团 19、城北腰鼓队 20、永济市东方慧舞蹈团

21、缘梦舞蹈队 22、电机星星舞蹈队 23、韩阳镇孙家庄村

条山鼓乐队 24、黄河道情说唱艺术团 25、韩阳镇计生协会

舞蹈宣传队 26、韩阳镇威狮军鼓队 27、杨村“小百花”话

剧团 28、王红梅文艺小分队 29、蒲州花伞队 30、韩家庄腰

鼓小分队 31、薛家崖片区小分队 32、蒲州戏迷协会 33、窑

店片区舞蹈队 34、鲁家片区舞蹈队 35、老周戏迷小分队 36、

阳光舞蹈队 37、城北街道下高市村夕阳红戏迷俱乐部 38、

永济市城北红娘子花轿舞蹈队 39、永济市城北街道姐妹舞蹈

队 40、永济市城北滨河公园舞蹈队 41、永济市城北赵杏村

文艺、鼓乐小分队 42、永济市城北赵柏村文艺小分队 43、

永济市红红火火小分队

（十）平陆县（31 个）

1、俊婵艺术小分 2、周仓文化艺术团 3、皂坡村文艺表

演队 4、常乐镇嘻嘻哈哈舞蹈队 5、常乐镇综艺文艺宣传队

6、常乐镇文化宣传队 7、常乐镇永兴文化宣传队 8、杜马乡

文艺宣传队 9、杜村文艺宣传队 10、马村文艺宣传队 11、辛

庄村文艺宣传队 12、洪池镇闲田文化宣传队 13、阳光舞蹈

队 14、望原村小分队 15、郭原小分队 16、三门村小分队 17、

曹河锣鼓队 18、下坪舞蹈队 19、张店镇综合文艺小分队 20、

《友谊之声》演艺队 21、好心情舞蹈队 22、平陆县张村镇

农家乐文艺宣传队 23、平陆县张村镇张峪村文艺演出队 24、

平陆县张村镇张村村文艺队 25、南坡村丽人舞蹈队 26、晴

岚女子军鼓队 27、圣人涧村女子锣鼓队 28、平陆县文化馆

大河之声民乐团 29、平陆县群星合唱团 30、平陆县文化馆

戏迷联盟协会 31、平陆群星模特协会

（十一）万荣县（31 个）

1、万荣县飞云合唱团舞蹈队 2、万荣县荣河镇庙前辣妈

舞蹈队 3、万荣县知心姐妹舞蹈队 4、万荣县和谐模特队 5、

万荣县轻舞飞扬舞蹈队 6、万荣县蝶恋花舞蹈队 7、万荣县

舞之魅舞蹈队 8、万荣县中国红舞蹈队 9、万荣县金色年华

舞蹈 10、万荣县和谐舞蹈队 11、万荣县海鸥舞蹈队 12、万

荣县飞云舞蹈队 13、万荣县新韵舞蹈队 14、万荣县主旋律

文化服务队 15、万荣县飞云模特一队 16、万荣县飞云模特

二队 17、万荣县飞云笑话艺术团 18、万荣县高村镇丁樊村

丁樊锣鼓 19、万荣县票友戏迷协会 20、万荣县笑城剧社 21、

万荣县笑话广场舞蹈队 22、万荣县陈陈舞蹈队 23、万荣县

金话筒语言艺术 24、万荣县吗咪舞蹈队 25、万荣县太极拳

协会 26、通化镇通化一村舞动青春舞蹈队 27、通化镇通化

二村魅力绽放舞蹈队 28、万荣县万泉乡杨家垛村张菊芳舞蹈

队 29、万荣县光华乡薛吉村凤舞九天舞蹈队 30、万荣县里

望乡里望村星光舞蹈队 31、万荣县高村镇王里村追梦舞蹈队

（十二）夏县（40 个）

1、雅韵旗袍队 2、国心舞蹈队 3、夏县文化馆水兵舞舞

蹈队 4、大禹梦想舞蹈队 5、夏县瑶峰镇下北师舞蹈队 6、老

郑夕阳红演唱团 7、运城夏县文化馆曲艺小分队 8、夏县瑶

台花苑文艺小分队 9、舞动人生 10、裴介舞蹈队小分队 11、

天籁艺术演出团 12、和谐快乐 13、城南社区文艺小分队 14、

城东社区眉户剧团小分队 15、大侯村眉户戏、舞蹈小分队

16、江山多娇 17、韩王村小分队 18、多彩夏都艺术小分队

19、城东社区舞蹈队 20、薛庄小分队 21、追梦小分队 22、

东方红戏曲舞蹈队 23、裴介镇裴介村文艺宣传队 24、裴介

镇鲁因村夕阳红演唱团 25、郭村欢乐文艺小分队 26、山西

省运城市夏县城南社区中老年演唱团 27、大洋舞蹈、腰鼓队

28、县城锣鼓小分队 29、东浒村圆梦艺术演唱团 30、莲湖

向阳演唱团 31、尉郭潇洒鼓舞团 32、水头镇老年文艺队 33、

文化馆旗袍队 34、夏县老干部健身舞蹈队 35、夏县绿色文

化舞蹈队 36、夏县文化馆太极队 37、印香茶艺舞蹈队 38、

城北社区阳光舞蹈队 39、瑶峰镇下留村小分队 40、夏都梦

想鼓舞团

（十三）闻喜（31 个）

1、南关芳华舞蹈队 2、涑水柔力球舞蹈队 3、新生演艺

团 4、姚村文艺演出队 5、人民广场舞蹈队 6、东镇文化宣传

队 7、东镇辣妈舞蹈队 8、知音阁琴萧演艺团 9、礼元镇文体

协会中心 10、河底潇洒舞蹈队 11、小王沟村文艺演出队 12、

闻喜县新生眉户演艺团 13、郭家庄镇文化站革命老区演唱团

14、郭店村康乃馨演唱团 15、薛店镇演艺团 16、郝璧村女

子舞蹈队 17、北张村女子舞蹈队 18、闻喜县戏迷协会演艺

团 19、侯村辣妈文艺小分队 20、畖底镇群星红歌队 21、神

柏村舞蹈队 22、圆梦舞蹈队 23、闻喜戏研所眉户剧团 24、

柏底文艺队 25、刘家庄村文艺演出队 26、闻喜太风东街社

区演艺团 27、闻喜县岭西东联谊演艺团 28、雅芳合唱小分

队 29、闻喜县群芳旗袍队 30、苗圃社区群众文化艺术团 31、

闻喜县文化馆爱乐合唱团

（十四）绛县（20 个）

1、郭家庄军鼓队 2、腾飞艺术团 3、绛县舞龙队 4、东

贺堡舞蹈队 5、柴堡文艺表演小分队 6、诵演绎栈 7、天韵合

唱团 8、北晋峪农家小剧团 9、绛县茗仕轩舞蹈队 10、绛山

社区舞蹈队 11、绛县萨克斯合唱团 12、绛县文化旗袍队 13、

冷口乡宋东村锣鼓队 14、晋美军鼓歌舞团 15、碟舞韵旗袍

队 16、太极武术队 17、东牛坞舞蹈队 18、永青村舞蹈队 19、

古绛文艺小分队 20、唐尧健身舞蹈队

二、乡土文化能人艺人（220 人）

（一）群艺馆（7 人）

1、王毅君 2、董少华 3、靳震龙 4、李艺鹏 5、孙晓军 6、

卫爱良 7、赵琴英

（二）盐湖区（13 人）

1、季自强 2、张相来 3、王翠芳 4、吕芬苗 5、牛恩红 6、

卫立会 7、相水虎 8、吉巧惠 9、李祥云 10、李兰英 11、闫

艮凤 12、荆丽芸 13、张汉庭

（三）稷山县（15 人）

1、颜文奎 2、张小凤 3、郅平威 4、侯东虎 5、薛秀芳 6、

聂枝英 7、赵丽霞 8、王守忠 9、曹德平 10、史学斌 11、翟

雪巧 12、张艳峰 13、高 毅 14、王维鹏 15、董福云

（四）临猗县（19 人）

1、李竹娟 2、李建设 3、李中喜 4、郑秀云 5、尚春 6、

吴秋平 7、王海娟 8、许红杰 9、王安稳 10、王宏亮 11、李

太强 12、史中合 13、樊国斌 14、姚小民 15、贾守温 16、谢

浩民 17、杨恩蝉 18、乔百宴 19、武克敬

（五）垣曲县（13 人）

1、杨公民 2、席晓霞 3、杨 娟 4、刘战红 5、孟爱平 6、

车姚霞 7、贾长瑞 8、时艳梅 9、任娟娟 10、黄高社 11、阮

小抓 12、段文芳 13、张改双

（六）芮城（7 人）

1、姚艺民 2、尚文彬 3、唐海卜 4、杨亚琴 5、刘霞霞

6、柳战朋 7、杨艳云

（七）新绛县（21 人）

1、郝秀萍 2、徐文叶 3、赵建惠 4、冯引菊 5、公巧玲 6、

崔振虎 7、陈巧芳 8、刘翠红 9、王爱玲 10、赵新红 11、吉

海奎 12、孔杰英 13、李秀琴 14、张国玲 15、李 羚 16、贾

巧慧 17、赵 霞 18、王丽琴 19、陈艳杰 20、王三玲 21、郭

金彦

（八）河津市（17 人）

1、韩淑琴 2、刘云杰 3、李建民 4、王梅玲 5、张潇丹 6、

王 晶 7、赵伟民 8、高永东 9、孙书媛 10、武全玉 11、侯

自强 12、李 洪 13、岳瑞暄 14、王悦静 15、刘晓琳 16、杨

换英 17、卢晓明

（九）永济市（16 人）

1、张两省 2、张梅园 3、牛世杰 4、薛迎波 5、杨春燕 6、

李翠艳 7、李晓梅 8、李晋茹 9、王春娥 10、王占胜 11、范

爱琴 12、王金翠 13、亢丽丽 14、张 红 15、祝 佩 16、潘

艳利

（十）平陆县（13 人）

1、余丽红 2、郑光北 3、梁生杰 4、杨丽娜 5、张庆国 6、

任优德 7、令狐迎霞 8、景粉翠 9、赵素欣 10、魏德林 11、

王平革 12、成娟丝 13、赵九全

（十一）万荣县（15 人）

1、丁玉萍 2、许水山 3、赵 锐 4、李秀霞 5、谢 强 6、

谢孝发 7、郝银奎 8、郭 澄 9、杜大力 10、贾 智 11、孙

武民 12、邵红芳 13、丁宪军 14、刘金平 15、解云仙

（十二）夏县（22 人）

1、张学东 2、张建英 3、刘保囤 4、姚银玉 5、张永俊

6、郝玉荣 7、原转明 8、李振苏 9、王改明 10、邢淑萍 11、

张好春 12、李虎山 13、王永翔 14、马春来 15、张国泰 16、

赵保国 17、蔡香菊 18、李钧峰 19、赵海山 20、卫佑霖 21、

冯亚娇 22、景广云

（十三）闻喜（20 人）

1、张新静 2、郭巧玉 3、李爱珍 4、张青珠 5、高良意 6、

蔺俊楷 7、潘开基 8、张官官 9、谢爱见 10、李孝卿 11、刘

巧文 12、杨淑梅 13、仇俊莲 14、温月娥 15、王俊芬 16、张

少妹 17、高春英 18、周祝韵 19、孙水仙 20、张林赦

（十四）绛县（22 人）

1、姚建华 2、王 岩 3、焦明杰 4、王 霞 5、陈美兰

6、郑建林 7、吴俊荣 8、张银燕 9、樊永旺 10、李水洲 11、

高丽智 12、原小欠 13、王文娟 14、王利忠 15、陈少华 16、

程耀南 17、秦年胜 18、赵淑云 19、付新利 20、郭小女 21、

李景燕 22、魏保兰

三、乡村文化带头人（465 人）

（一）市群众艺术馆（8 人）

1、赵小菊 2、耿全凤 3、冀晓光 4、马军旗 5、孙艳萍 6、

尹玉莲 7、余瑞林 8、岳景山

（二）盐湖区（38 人）

1、王育鹏 2、曲建苏 3、赵彩霞 4、张爱明 5、张红莉 6、

柴芬芳 7、贾 芬 8、柴福心 9、张 燕 10、王 娟 11、薛

燕妮 12、王中信 13、薛凤梧 14、马改换 15、赵 倩 16、

景文杰 17、常 洁 18、黄学军 19、张麦峰 20、程云霞 21、

李红霞 22、李红娟 23、王卫红 24、韩富萍 25、李社娟 26、

张鸿云 27、李 萍 28、李自红 29、马水珍 30、吴秋娥 31、

陈艳玲 32、杨菊仙 33、卫彩环 34、原春霞 35、赵国凤 36、

王 锋 37、柳秀娟 38、王焕琴

（三）稷山县（36 人）

1、柏红杰 2、宁志峰 3、苏荣娟 4、王保龙 5、史永兰 6、

崔春兰 7、文云霞 8、苏荷花 9、王梦熊 10、史永勤 11、高

淮吉 12、张伟桐 13、赵学英 14、韩义选 15、刘六锁 16、任

喜田 17、王发稳 18、史红娟 19、薛 慧 20、原桂莲 21、段

维霞 22、肖林萍 23、宁旭光 24、解宁斗 25、李仙玲 26、张

雪菊 27、田艺娟 28、田三管 29、王廷廷 30、闫克胜 31、赵

贵生 32、贺晓英 33、张杰英 34、薛炳武 35、李振东 36、张

金玉

（四）临猗县（38 人）

1、任艳玲 2、薛代堂 3、杨淑亮 4、郭红艳 5、王晓峰 6、

雷立中 7、毕养功 8、令狐山峰 9、荆王德 10、杨俊峰 11、

王小扭 12、谢玉川 13、王建明 14、李宁霞 15、程俊杰 16、

李竹萍 17、王春芳 18、王立增 19、张化勤 20、王夏阳 21、

王俪遐 22、陈彩梅 23、王保琦 24、李泽仁 25、焦醒俗 26、

焦永红 27、王晓娜 28、王 刚 29、王养东 30、孙凯 31、王

霞 32、李彩秀 33、张湄番 34、荆亚琴 35、王春魁 36、闫青

红 37、贾海洁 38、谢忠义

（五）垣曲县(33 人）

1、王福生 2、史 文 3、赵杜娟 4、赖红梅 5、任爱武

6、王友琴 7、董俊高 8、王扭转 9、赵小刚 10、吉振龙 11、

刘小蝉 12、吕波 13、王小青 14、韩秀琴 15、张根苗 16、石

志良 17、王鹏霞 18、尚亚利 19、赵新生 20、王飞燕 21、王

小来 22、候甜甜 23、张青梅 24、赵林娟 25、王星星 26、吕

新娟 27、车海雷 28、鲁 平 29、张永福 30、李向前 31、周

平分 32、单麦安 33、郭云霞

（六）芮城县（47 人）

1、薛雪兰 2、李艳丽 3、关会云 4、张春雷 5、肖锐妮 6、

刘妙丽 7、尚菊绒 8、程 茹 9、宋俊勤 10、刘艳红 11、刘

华丽 12、肖玉巧 13、张 杰 14、刘艳妮 15、张小平 16、张

乃玉 17、张芳民 18、张丰光 19、钱桂兰 20、肖风云 21、薛

苏正 22、许 芳 23、李玉琴 24、姚丽娜 25、李海朝 26、陈

根峰 27、何喜牢 28、段青节 29、董彩虹 30、周宝英 31、李

宝珠 32、单永斌 33、王 侨 34、郭亚红 35、张妞弟 36、孙

翠 37、王 永 38、王功臣 39、张胜利 40、李锦玉 41、张彩

霞 42、郝建民 43、刘亚妮 44、范 芳 45、李 真 46、崔伟

功 47、王媛媛

（七）新绛县（29 人）

1、宁 婷 2、卫丽萍 3、宋俊慧 4、闫青龙 5、赵新景 6、

郝素芹 7、卫会香 8、王爱菊 9、李水翠 10、刘元平 11、李

渊钰 12、王海荣 13、蔚根生 14、贾宇仲 15、支藕叶 16、王

红艳 17、宋银龙 18、郑亚声 19、文春明 20、王昱贤 21、李

艳平 22、杨丁洪 23、安冬竹 24、曹秋红 25、吕红斌 26、张

雷杰 27、李晓兰 28、杨晓聪 29、陈彩萍

（八）河津市（33 人）

1、张敬康 2、杨 毅 3、武新理 4、原文竹 5、李怀俊 6、

张 武 7、董太岭 8、董志艺 9、崔小路 10、王秀珍 11、薛

云霞 12、马英杰 13、史朝霞 14、薛向法 15、卫会香 16、赵

伟民 17、畅燕珍 18、周仙运 19、王合立 20、张 陆 21、卫

云霞 22、高永东 23、张志良 24、郝春芳 25、董朝元 26、高

印宏 27、王理博 28、李 霞 29、李国光 30、黎 英 31、柴

样红 32、范海鹰 33、杜红霞

（九）永济市（28 人）

1、胡国娟 2、王爱秀 3、王保平 4、牛世杰 5、马乃林 6、

李竹燕 7、陈 慧 8、崔俊萍 9、裴艳艳 10、薛小莉 11、荆

玲霞 12、李红霞 13、董金霞 14、马海娜 15、梁彩霞 16、亢

丽丽 17、王 萍 18、范爱红 19、雷娟丽 20、王丽丽 21、杨

瑛 22、周 莉 23、李收吉 24、翟爱婷 25、吴湘珍 26、闫惠

艳 27、申翠平 28、李宪政

（十）平陆县（39 人）

1、胡爱霞 2、任俊婵 3、吴秀玲 4、赵 霞 5、赵芳层 6、

乔风婵 7、裴永生 8、马彩霞 9、张秋良 10、贾结胜 11、郭

克平 12、张海军 13、张天恩 14、毛 晓 15、胡春玲 16、赵

雪勤 17、王 静 18、徐春草 19、李建国 20、徐联平 21、康

红亮 22、牛卫霞 23、晁红彦 24、张 玲 25、刘红霞 26、陈

引贤 27、周春景 28、李彩红 29、伊粉枝 30、薛新红 31、王

艳红 32、刘彩霞 33、王幸芳 34、任艳能 35、赵灵枝 36、孙

东升 37、张雯芳 38、侯永存 39、吕会师

（十一）万荣县（36 人）

1、杨青云 2、王建芳 3、张芳芳 4、李芳琴 5、董 丹 6、

吴春娟 7、严琳华 8、王丽媛 9、杨新丽 10、王江枝 11、苏

惠玲 12、张晓艳 13、范晓云 14、薛丽倩 15、孙雪玲 16、畅

淑果 17、潘新杰 18、冯林虎 19、邵彐爱 20、胡晓芳 21、付

红梅 22、邵志恩 23、李 琳 24、王冬青 25、付淑英 26、张

旭光 27、姚珍娟 28、胡晓慧 29、李克荣 30、庞守仁 31、李

建民 32、袁立霞 33、谢 强 34、张海英 35、王梦朝 36 解

彩艳

（十二）夏县（43 人）

1、梁新生 2、李 恒 3、岳三存 4、裴淑云 5、金 雪 6、

卫建全 7、李香元 8、程妍婷 9、马香贵 10、丁玲雪 11、郭

卫平 12、王全山 13、高斗亲 14、蔡香菊 15、杨存正 16、卫

慧霞 17、李存明 18、李花玉 19、牛子平 20、杜水才 21、靳

水元 22、郑跟管 23、冯青仙 24、韩香翠 25、王银元 26、王

玉翠 27、赵桂贤 28、张秀芳 29、张玲玲 30、晋玲玉 31、崔

水翠 32、张巧转 33、田蒲英 34、韩海仙 35、梁兆瑞 36、董

英娟 37、王 辉 38、刘爱琴 39、张晓琳 40、李秀秀 41、郑

继周 42、褚梦琪 43、刘枝仙

（十三）闻喜县（30 人）

1、李 辉 2、焦 明 3、马树德 4、王蜜果 5、支国法 6、

孙正合 7、张林虎 8、冯光明 9、张晨悦 10、王念云 11、王

秦香 12、刘江云 13、冯亚琴 14、孙娟芳 15、翟火顺 16、杨

慧芳 17、王海燕 18、陈风兰 19、裴春红 20、赵云芳 21、王

俊红 22、张尧琪 23、李胜兰 24、原安娜 25、董有龙 26、邓

水全 27、杨厅新 28、董英琴 29、郭长来 30、杨洁

（十四）绛县（27 人）

1、陈栋梁 2、王福春 3、郭玉梅 4、郭立正 5、刘水利 6、

吴秀萍 7、邵燕琴 8、高景莲 9、曾海燕 10、李长平 11、李

改慧 12、侯永录 13、张援军 14、邰 怡 15、石 岩 16、王

小月 17、张爱丽 18、王保安 19、郭银忠 20、王清竹 21、杨

翠红 22、王 娟 23、李好霞 24、郭大孟 25、荆凤平 26、荆

腊梅 27 李玉风

运城市文化和旅游局

2023 年 10 月 27 日